News Release
2 0 2 1 年 9 月 2 2 日

智頭急行株式会社

不審者対応訓練の実施について

 智頭急行では、美作警察署及び美作市消防署大原出張所のご協力により、駅社員を対象に不

審者対応訓練を下記の通り実施いたします。

記

１．日 時     2021 年 9 月 28 日（金）午前 9 時 20 分～10 時 40 分

２．場 所     智頭急行株式会社 大原駅 岡山県美作市古町 1494-7

 大原車両基地から大原駅への臨時列車内並びに大原駅周辺

３．参 加 機 関    （１）岡山県美作警察署

           （２）岡山県美作市消防署大原出張所

           （３）智頭急行株式会社

４．訓 練 概 要      （１）不審者対応訓練（大原駅臨時列車～大原駅周辺）

            ○訓練想定

             智頭駅発上郡行き普通列車に乗車した男性 1 名が大原駅到着前

に突如刃物を取り出しお客様を切り付けた。大原駅到着後、運転

士はカバンで防御しながらお客様を避難させる。避難したお客様

からの通報を受けた大原駅員は警察署へ通報する。美作警察署の

警察官が刃物を持った男性を制圧して身柄確保する。また、他の

お客様が怪我をされたお客様を見かけ消防署へ通報する。

           （２）不審者対応講習（大原駅周辺）

            ○不審者への防犯意識及び刺又の使用方法

５．取材申し込み    ○取材を希望される場合は別紙により 2021 年 9 月 27 日午後 2 時まで

にお申し込みください。

            ○当日は、新型コロナウイルス感染防止の取組として、手指消毒、マ

スクの着用等にご協力ください。また、発熱の症状がみられる方は取材

をお控えください。

      【問い合わせ先】

智頭急行株式会社 運輸部

     営業課 西尾 和彦

TEL 0858－75－2595

別紙

取材申込書
「不審者対応訓練」

日 時：2021 年 9 月 28 日（火）

午前 9 時 20 分～10 時 40 分

場 所：智頭急行 大原駅

送付先：智頭急行株式会社  運輸部営業課 迄

ＦＡＸ：0858－75－2596

【お問合せ先】

智頭急行株式会社

運輸部 営業課 臼井

ＴＥＬ0858－75－2595

１．貴 社 名：

２．参加人員：    名

３．参加者名：

４．連 絡 先：電話番号

       携帯番号

５．そ の 他：